
Delibera di Giunta N° 105 del 26/05/2022

CITTA' DI MONTALTO UFFUGO
Provincia di Cosenza

 Deliberazione della GIUNTA COMUNALE
COPIA

N.  105
del 26/05/2022

  Oggetto:
  ADOZIONE MODIFICA DEL PROGRAMMA BIENNALE DI BENI E SERVIZI 
2022/2023 (ART. 21, COMMI 1, 6 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.)

L'anno duemilaventidue, il giorno ventisei, del mese di Maggio, nella sala delle 
adunanze, appositamente convocata, la Giunta comunale si è riunita con inizio dei lavori 
alle ore 10:50 Risultano presenti i signori:

COGNOME E NOME CARICA PRESENZA
1) CARACCIOLO PIETRO Sindaco SI
2) VERBENI BIANCAMARIA Assessore SI
3) NAPOLITANO FRANCO Assessore NO
4) FERRO FRANCO Assessore SI
5) COSTANZO ROSJ WALLI' Assessore SI
6) BRIA GIANFRANCO Assessore SI

                                                                                                                       Presenti n. 5  Assenti n. 1

Assume la Presidenza l' AVV. PIETRO CARACCIOLO, nella qualità di Sindaco, 
constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta.

Partecipa alla riunione il Segretario, DR.SSA MARIA LUISA MERCURI, con funzioni 
consultive, referenti e di assistenza.

Trasmessa contestualmente alla pubblicazione ai Capigruppo con nota prot. N. 11376 
del 31/05/2022 (art. 125 D.Lgs 18/08/2000 n. 267)

Il Presidente invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie 
determinazioni in merito alla proposta di deliberazione indicata in oggetto, premettendo di 
avere acquisito i preventivi  pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nel testo riportato dopo il presente 
deliberando.



Delibera di Giunta N° 105 del 26/05/2022

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare l'articolo 21 il quale al comma 1 prevede, che le 
amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici e il programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare l'articolo 21 il quale:
 al comma 6, prevede che “Il programma biennale di beni e servizi e i relativi aggiornamenti 

annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 
40.000 euro. Nell'ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni 
che possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, 
entro il mese di ottobre, l'elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d'importo superiore a 1 
milione di euro che prevedono di inserire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei 
soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti 
e delle attività ad esso attribuiti”;

 al comma 7, prevede che “Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma 
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del 
committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 
dell'Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle 
provincie autonome di cui all'articolo 29, comma 4”;

 al comma 8, il quale demanda ad un decreto attuativo:
a)  le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali;
b)  i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l'eventuale suddivisione in lotti funzionali, 
nonché per il riconoscimento delle condizioni che consentano di modificare la programmazione e 
di realizzare un intervento o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale;
c)  i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute;
d)  i criteri per l'inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazione minimo richiesto 
per tipologia e classe di importo;
e)  gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuandole anche in 
coerenza con gli standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai contratti;
f)  le modalità di raccordo con la pianificazione dell'attività dei soggetti aggregatori e delle centrali 
di committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di affidamento;

Richiamato inoltre l'art. 6, comma 1, del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14, il quale prevede che “Le 
amministrazioni, secondo i propri ordinamenti e fatte salve le competenze legislative e regolamentari 
delle regioni e delle province autonome in materia, adottano, nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 
21, comma 1, secondo periodo, del codice, il programma biennale dei beni e servizi nonché i relativi 
elenchi annuali e aggiornamenti annuali sulla base degli schemi tipo allegati al presente decreto e parte 
integrante dello stesso”;

Richiamato inoltre l'art. 6, comma 13, del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14, il quale prevede che “Le 
amministrazioni individuano, nell'ambito della propria organizzazione, la struttura e il soggetto referente 
per la redazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi”;

Richiamato inoltre l'art. 1, commi 512 della legge di stabilità 2016 (l. 208/2015) secondo cui “al fine di 
garantire l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di 
connettività, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla 
normativa vigente, le amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto economico consolidato 
della pubblica amministrazione, come individuate dall'Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0089.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0089.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Delibera di Giunta N° 105 del 26/05/2022

dell'articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, provvedono ai propri approvvigionamenti 
esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza 
regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti”;

Precisato che ai sensi dell'art. 6, comma 12 del del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 ed ai sensi 
dell'articolo 21, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016, l'elenco delle acquisizioni di beni e servizi di importo 
stimato superiore ad 1 milione di euro che le amministrazioni prevedono di inserire nel programma 
biennale, sono comunicate dalle medesime amministrazioni, entro il mese di ottobre, al Tavolo tecnico 
dei soggetti aggregatori di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014;

Preso atto che non sono previste acquisizioni di forniture e servizi d'importo superiore a 1 milione di 
euro, comprese quelle aggiudicate negli esercizi precedenti ed in corso di esecuzione, da trasmettere al 
Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori presso il Ministero dell'Economia e delle Finanze;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 139 del 29/10/2021 con la quale è stato adottato, ai sensi dell'articolo 
21, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 50/2016, nonché dell'art. 5, comma 4 e dell'articolo 6, comma 1 del D.M. 
MIT 16 gennaio 2018, n. 14, il programma triennale delle opere pubbliche relativo agli anni 2022/2024 e 
l'elenco annuale 2022, nonché il programma biennale di beni e servizi relativo agli anni 2022/2023;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 28 del 09/02/2022 con la quale è stato adottato, ai sensi dell'articolo 
21, commi 1, 3 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché dell'art. 5, comma 4 e dell'articolo 6, comma 1 del 
D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14, l'aggiornamento dello schema del programma triennale delle opere 
pubbliche relativo agli anni 2022/2024 e l'elenco annuale 2022, nonché dello schema del programma 
biennale di beni e servizi relativo agli anni 2022/2023;

Considerato che si rende necessario procedere alla modifica del programma biennale di beni e servizi 
degli anni 2022/2023 per inserire i servizi relativi al finanziamento concesso con decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri del 17/12/2021 (G.U. n. 48 del 18/02/2022) con il quale è stato ripartito il Fondo 
per la progettazione Territoriale da utilizzare per la realizzazione di concorsi di  progettazione e idee per 
la coesione territoriale (DL 91/2017, art. 6 quater);

Visto l'art. 7, comma 8, del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14, il quale prevede che i programmi biennali 
degli acquisti di forniture e servizi sono modificabili nel corso dell'anno, previa apposita approvazione 
dell'organo competente, da individuarsi, per gli enti locali, secondo la tipologia della modifica, nel rispetto 
di quanto previsto all'articolo 21, comma 1, secondo periodo, del codice, qualora le modifiche riguardino:

a) la cancellazione di uno o più acquisti già previsti nell'elenco annuale delle acquisizioni di forniture 
e servizi;

b) l'aggiunta di uno o più acquisti in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello statale o 
regionale;

c) l'aggiunta di uno o più acquisti per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all'interno del 
bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del programma, ivi comprese le 
ulteriori risorse disponibili anche a seguito di ribassi d'asta o di economie;

d) l'anticipazione alla prima annualità dell'acquisizione di una fornitura o di un servizio ricompreso 
nel programma biennale degli acquisti;

e) la modifica del quadro economico degli acquisti già contemplati nell'elenco annuale, per la quale 
si rendano necessarie ulteriori risorse.

Visto l'aggiornamento dello schema del programma biennale di beni e servizi degli anni 2022/2023, 
redatto dal Dott. Angelo Baffa Responsabile del Servizio Programmazione Economico-Finanziaria ed 
Entrate Comunali in qualità di responsabile della programmazione, sulla base del precedente 
programma biennale, nonché delle proposte ed informazioni formulate dai responsabili del procedimento 
e delle determinazioni assunte dalla Giunta Comunale, di cui all'allegato II, così composto:

- Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni del programma;
- Scheda B: Elenco degli acquisti del programma con indicazione degli elementi essenziali per la 
loro individuazione;



Delibera di Giunta N° 105 del 26/05/2022

- Scheda C: Elenco degli acquisti presenti nella precedente programmazione biennale e non 
riproposti e non avviati;

Visto quindi che:
 il bilancio di previsione finanziario deve essere redatto secondo il principio della competenza 

potenziata e devono essere iscritte le spese in relazione agli esercizi di scadenza 
dell'obbligazione;

 il Programma triennale dei lavori pubblici, il programma biennale dei beni e servizi ed i relativi 
schemi approvato con il D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14, prevedono che le opere vengano 
iscritte nei singoli esercizi della programmazione secondo i criteri di cui al medesimo Decreto 
Ministeriale;

Richiamati inoltre:
 il D.Lgs. n.118/2011, con il quale è stata approvata la riforma dell'ordinamento contabile delle 

regioni e degli enti locali nota come “armonizzazione”, ed in particolare l'articolo 1, comma 1, il 
quale prevede l'entrata in vigore del nuovo ordinamento a decorrere dal 1° gennaio 2015; 

 il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.lgs. n. 118 del 23 giugno 
2011), il quale prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che 
danno luogo a entrate e spese per l'ente, devono essere imputate a bilancio quando 
l'obbligazione viene a scadenza, secondo un cronoprogramma contenente i tempi di attuazione;

Considerato che il programma triennale dei lavori pubblici ed il programma biennale di beni e servizi ed 
i relativi aggiornamenti sono comunicati alle strutture ed agli uffici preposti al controllo di gestione;

Rilevata la propria competenza in base al combinato disposto degli artt. 42 e 48, commi 2 e 3, del D.lgs. 
267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14;

Visto lo Statuto comunale;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti favorevoli;

Tanto premesso;

DELIBERA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto deliberativo;

2. Di adottare, ai sensi dell'articolo 21, commi 1 del D.lgs. n. 50/2016, e dell'articolo 6, comma 1 del 
D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 l'aggiornamento dello schema del programma biennale di beni e 
servizi e relativo agli anni 2022/2023 secondo il contenuto delle schede redatte ai sensi del D.M. 
MIT 16 gennaio 2018, n. 14 ed allegate al presente provvedimento sotto l'Allegato I quale parte 
integrante e sostanziale;

3. Di pubblicare, ai sensi dell'art. 21, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, e dell'art. 5, comma 5, del 
D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14, lo schema del programma biennale di beni e servizi sull'Albo 
pretorio on-line del Comune, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 
dell'Osservatorio di cui all'articolo 213 del medesimo Codice, anche tramite i sistemi informatizzati 
delle regioni e delle provincie autonome di cui all'articolo 29, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. Di dare atto che le risorse per il finanziamento degli interventi ricompresi nel programma biennale 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Delibera di Giunta N° 105 del 26/05/2022

degli acquisti di beni e servizi 2022/2023 e del programma triennale dei lavori pubblici 2022/2024, 
saranno previste in sede di stesura del bilancio di previsione 2022/2024;

5. Dichiarare, stante la necessità e l'urgenza, con separata votazione, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. lgs. n°267/2000 e successive 
integrazioni e modificazioni.  

La riunione, si è svolta nel rispetto della distanza interpersonale di un metro come principale misura di 
contenimento, con adozione di strumenti di protezione individuale (MASCHERINA), utilizzo igienizzante per mani. 



Delibera di Giunta N° 105 del 26/05/2022

Pareri e controlli sulla proposta di deliberazione, art. 49, DLgs 267/2000:

PER LA REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 24/05/2022

Il Responsabile del Settore
f.to DR. ANGELO BAFFA

PER LA REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 23/05/2022

Il Responsabile del Settore
f.to ING. MASSIMILIANO COSTANZO

PER LA REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 24/05/2022

Il Responsabile del Settore
f.to DR. ANGELO BAFFA

La deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Sindaco
f.to AVV. PIETRO CARACCIOLO

Il Segretario
f.to DR.SSA MARIA LUISA MERCURI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La  presente deliberazione
E' divenuta immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267/2000 e 
ss.ii.mm.;

Il Segretario
f.to DR.SSA MARIA LUISA MERCURI

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio

                                                                                                Il Messo Responsabile

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per 
l'accesso agli atti.



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Montalto Uffugo - Ufficio Finanziario

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

1,373,175.07 500,000.00 1,873,175.07

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

3,059,413.311,409,413.31 1,650,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

BAFFA Angelo

0.00 0.000.00

2,782,588.38 4,932,588.382,150,000.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Montalto Uffugo - Ufficio Finanziario

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00348990789202100001
No Forniture

Carburante
Automezzi

BAFFA Angelo 1209110000-3 1ITF612022 1 80,000.00Si 0.0080,000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120160,000.00 0.00

F00348990789202100002
No Forniture

Manutenzione
Strade e P.I.

SPIZZIRRI
CLAUDIO

1244110000-4 1ITF612022 1 80,000.00Si 0.0080,000.00 160,000.00 0.00

F00348990789202100003
No Forniture

Manutenzione reti
idriche

SPIZZIRRI
CLAUDIO

1244160000-9 1ITF612022 1 180,000.00Si 0.00180,000.00 360,000.00 0.00

F00348990789202100004
No Forniture

Energia elettrica e
pubblica

illuminazione
BAFFA Angelo 2465310000-9 1ITF612022 1 600,000.00Si 0.00600,000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120

1,200,000.00
0.00

S00348990789202000001
No Servizi

VERIFICA
VULNERAB.
SISMICA E

PROG.
ADEGUAMENTO

EDIFICIO
SCUOLA

PRIMARIA VIA P.
BORSELLINO

COSTANZO
MASSIMILIANO

671322000-1 1ITF612022
H89F18000170005

1 0.00No 0.00587,235.62

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711587,235.62 0.00

S00348990789202000002
No Servizi

VERIFICA
VULNERAB.
SISMICA E

PROG.
ADEGUAMENTO

EDIFICIO
SCUOLA

INFANZIA VIA P.
BORSELLINO

COSTANZO
MASSIMILIANO

671322000-1 1ITF612022
H89F18000180005

1 0.00No 0.0064,753.72

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

000054871164,753.72 0.00

S00348990789202000003
No Servizi

VERIFICA
VULNERAB.
SISMICA E

PROG.
ADEGUAMENTO

EDIFICIO
SCUOLA

PRIMARIA VIA
TRENTO

COSTANZO
MASSIMILIANO

671322000-1 1ITF612022
H89F18000200005

1 0.00No 0.00256,103.62

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711256,103.62 0.00

S00348990789202000004
No Servizi

VERIFICA
VULNERAB.
SISMICA E

PROG.
ADEGUAMENTO

EDIFICIO
SCUOLA

SECONDARIA DI
PRIMO GRADO
VIA VILLAGGIO

COSTANZO
MASSIMILIANO

671322000-1 1ITF612022
H89F18000210005

1 0.00No 0.00280,173.21

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711280,173.21 0.00

S00348990789202000014
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura lavori
di "Sistemazione
idraulica del tratto
cittadino del F.sso

del Granchio"

COSTANZO
MASSIMILIANO

6
L003489907892019

00032
71240000-2 1ITF612022

H83H19000540001
2 0.00No 0.0051,386.40

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

000054871151,386.40 0.00

S00348990789202100002
No Servizi Depurazione

SPIZZIRRI
CLAUDIO

1290420000-7 1ITF612022 1 260,000.00Si 0.00260,000.00 520,000.00 0.00

S00348990789202100003
No Servizi

Controllo del
randagismo

FILOSA DORA 2498380000-0 1ITF612022 1 150,000.00Si 0.00150,000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711300,000.00 0.00

S00348990789202100007
No Servizi

Realizzazione
polo dell'infanzia

SMERIGLIO
ULISSE

1271240000-2 2ITF612022 1 0.00No 0.00148,960.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711148,960.00 0.00

S00348990789202100010
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura relativi
al Completamento
e riqualificazione

vicoli centro
storico

COSTANZO
MASSIMILIANO

24
L003489907892021

00005
71240000-2 2ITF612022

H87H21000830001
2 22,834.22No 0.0041,633.26

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

TRASPARENZA
000054871164,467.48 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00348990789202100011
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura relativi
a Riqualificazione
pavimentazione
centro storico

COSTANZO
MASSIMILIANO

24
L003489907892021

00006
71240000-2 2ITF612022

H87H21000840001
2 235,382.05No 0.00156,877.10

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

TRASPARENZA
0000548711392,259.15 0.00

S00348990789202100012
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura relativi
a Riqualificazione
di un'area urbana

in via Pianette
mediante la

realizzazione di
parco sportivo

SMERIGLIO
ULISSE

24
L003489907892021

00007
71240000-2 2ITF612022

H81B21002850001
2 18,756.98No 0.0037,667.40

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

TRASPARENZA
000054871156,424.38 0.00

S00348990789202200001
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura per i
lavori di

"REALIZZAZIONE
DI UNO SPAZIO
PUBBLICO DA
DESTINARE A

PIAZZA E VERDE
ATTREZZATO IN

LOCALITà
SETTIMO

COSTANZO
MASSIMILIANO

36
L003489907892022

00001
71220000-6 2ITF612022

H81B21005400004
2 50,000.00No 46,000.00120,000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711216,000.00 0.00

S00348990789202200005
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura relativi
ai lavori di

"Riqualificazione
urbana Taverna di
Montalto Uffugo -
Villa comunale"

Di Magro Cinzia
Angela

12
L003489907892022

00006
71240000-2 2ITF612022

H87H22000430004
2 0.00No 0.0048,214.40 48,214.40 0.00

S00348990789202200009
No Servizi

Concorso di
Progettazione
Fondo per la

Coesione
Territoriale
(DPCM 17

dicembre 2021).

COSTANZO
MASSIMILIANO

1271000000-8 1ITF612022 1 0.00No 0.0095,362.21
CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

TRASPARENZA
0000548711 195,362.21 0.00

S00348990789202000015
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura lavori
di "tratto di via

Madonnella
interessato da un

movimento
franoso"

SMERIGLIO
ULISSE

6
L003489907892019

00033
71240000-2 1ITF612023

H83H19000550001
2 23,719.23No 0.000.00 23,719.23 0.00

S00348990789202100006
No Servizi

Progettazione
defintiva ed

esecutiva per i
lavori di Messa in

sicurezza del
torrente Annea

SPIZZIRRI
CLAUDIO

12
L003489907892021

00001
71240000-2 1ITF612023

H89C21000020001
2 190,000.00No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

TRASPARENZA
0000548711190,000.00 0.00

S00348990789202000007
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura lavori
di "Adeguamento

sismico della
scuola Primaria di

Via Trento Loc.
Settimo"

SMERIGLIO
ULISSE

6
L003489907892019

00031
71240000-2 1ITF612023 2 258,759.10No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711258,759.10 0.00

S00348990789202000008
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura lavori
di "Adeguamento

sismico della
Scuola Primaria di
via D. Alighieri loc.
Montalto Centro"

SMERIGLIO
ULISSE

6
L003489907892019

00030
71240000-2 1ITF612023 2 270,520.80No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711270,520.80 0.00

S00348990789202000010
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura lavori
di "Realizzazione
campo polivalente
coperto S. Maria"

COSTANZO
MASSIMILIANO

6
L003489907892019

00006
71240000-2 2ITF612023 2 55,954.08No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

000054871155,954.08 0.00

S00348990789202000011
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura lavori
di "Adeguamento

sismico e
ampliamento

scuola secondaria
di

COSTANZO
MASSIMILIANO

12
L003489907892019

00018
71240000-2 1ITF612023 2 125,611.20No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711125,611.20 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

primo grado -
Scalo"

S00348990789202000012
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura lavori
di "Realizzazione
scuola secondaria

di I°grado -
Taverna"

COSTANZO
MASSIMILIANO

12
L003489907892019

00019
71240000-2 1ITF612023 2 649,625.60No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711649,625.60 0.00

S00348990789202000013
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura lavori
di "Realizzazione
centro diurno "La

stella del Mattino""

COSTANZO
MASSIMILIANO

6
L003489907892019

00027
71240000-2 2ITF612023 2 112,872.28No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711112,872.28 0.00

S00348990789202100001
No Servizi Trasporto alunni

Conforti Federica
2460130000-8 2ITF612023 1 300,000.00Si 300,000.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711600,000.00 0.00

S00348990789202100008
No Servizi

Realizzazione di
un tronco stradale

per il
completamento

del collegamento
della località

Collina Salerni
con via Santa

Maria di Settimo e
via Trieste

COSTANZO
MASSIMILIANO

12
L003489907892021

00003
71240000-2 2ITF612023 2 276,988.80No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711276,988.80 0.00

S00348990789202100009
No Servizi

Servizi tecnici
relativi alla

Realizzazione di
una scuola

dell'infanzia in
località Settimo di
Montalto Uffugo

SMERIGLIO
ULISSE

12
L003489907892021

00004
71240000-2 2ITF612023 2 398,181.84No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711398,181.84 0.00

S00348990789202200002
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura per i
lavori di

"ADEGUAMENTO
SISMICO DELLA

SCUOLA
PRIMARIA DI

PIANETTE, DA
DESTINARE A

SCUOLA
DELLINFANZIA"

COSTANZO
MASSIMILIANO

12
L003489907892022

00002
71240000-2 1ITF612023 2 47,731.44No 0.000.00 47,731.44 0.00

S00348990789202200003
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura per i
lavori di

"Adeguamento
sismico della

Palestra scuola
secondaria di

primo grado in via
Aldo Moro"

COSTANZO
MASSIMILIANO

12
L003489907892022

00003
71240000-2 1ITF612023 2 137,100.04No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711137,100.04 0.00

S00348990789202200004
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura relativi
ai lavori di "Messa
in sicurezza di un
tratto di strada in
via Emilio Cirino
interessato da un

movimento
franoso"

SMERIGLIO
ULISSE

12
L003489907892022

00005
71240000-2 1ITF612023

H87H22000420001
2 113,460.00No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711 1113,460.00 0.00

S00348990789202200006
No Servizi

Servizio di
progettazione

relativo ai lavori di
"Adeguamento
sismico scuola

Elementare
Montalto Scalo"

SMERIGLIO
ULISSE

1271240000-2 1ITF612023
H82C19000180001

1 105,000.00No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711 1105,000.00 0.00

S00348990789202200007
No Servizi

Servizi di
progettazione

relativo ai lavori di
"Adeguamento
sismico scuola
Media Montalto

Centro"

SMERIGLIO
ULISSE

1271240000-2 1ITF612023
H82C19000170001

1 130,000.00No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711 1130,000.00 0.00

S00348990789202200008
Si Servizi

Servizi di
progettazione

relativo ai lavori di
"Adeguamento
sismico della

Scuola Primaria di
via D. Alighieri loc.

SMERIGLIO
ULISSE

1271240000-2 1ITF612023
H82C19000160001

1 265,000.00No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

RENDE - MONTALTO
UFFUGO

0000548711 1265,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Montalto Centro"

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

BAFFA Angelo

5,232,588.38
(13)

2,782,588.38
(13)

300,000.00
(13)

0.00 (13)
2,150,000.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Montalto Uffugo - Ufficio Finanziario

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

BAFFA Angelo
(1) breve descrizione dei motivi

Note


	Del_GC_105_26_05_2022
	Prog_Bienna_Serv_2022_2023_Agg_maggio_2022

